

Ibevafa ApS
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 87 86 43 16

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ibevafa ApS Lysholt Alle 4 7430 Ikast CVR-nr.: 87 86 43 16 Stiftet: 1. november 1978 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Mogens Anker Rosenkilde Stephanie Rosenkilde
Direktion	Mogens Anker Rosenkilde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Kapitalinteresser	Malmkær ApS, Ikast-Brande C-P Ejendomme Holding ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse, udstykning og salg af grunde, udlejning af anlægsaktiver samt besiddelse af kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 691 t.kr. mod 548 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.492 t.kr. mod -357 t.kr. sidste år. Årets underskud kan henføres til tab på kapitalinteresser på 1.865 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	691.000	548.272
1 Personaleomkostninger	-184.422	-184.168
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-404.589	-355.477
Andre driftsomkostninger	-2.330	-37.331
Driftsresultat	99.659	-28.704
Indtægter af kapitalinteresser	-1.864.519	-330.871
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	289.437	36.843
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.871	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	0	-40.766
Resultat før skat	-1.469.552	-363.498
3 Skat af årets resultat	-22.504	6.850
Årets resultat	-1.492.056	-356.648
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.864.519	-330.871
Overføres til overført resultat	372.463	0
Disponeret fra overført resultat	0	-25.777
Disponeret i alt	-1.492.056	-356.648

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.052.912	1.499.831
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.052.912</u>	<u>1.499.831</u>
5	Kapitalinteresser	5.720.818	7.702.837
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	7.200
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.720.818</u>	<u>7.710.037</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.773.730</u>	<u>9.209.868</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.047.087	1.047.087
	Varebeholdninger i alt	<u>1.047.087</u>	<u>1.047.087</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	576.196	517.005
	Tilgodehavende selskabsskat	0	69.850
	Tilgodehavender i alt	<u>576.196</u>	<u>586.855</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.623.283</u>	<u>1.633.942</u>
	Aktiver i alt	<u>9.397.013</u>	<u>10.843.810</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.395.818	7.377.837
Overført resultat		1.775.740	1.285.777
Egenkapital i alt		<u>9.171.558</u>	<u>10.663.614</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		54.000	96.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>54.000</u>	<u>96.000</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.149	5.173
Selskabsskat		64.504	0
Anden gæld		94.802	79.023
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		171.455	84.196
Gældsforpligtelser i alt		<u>171.455</u>	<u>84.196</u>
Passiver i alt		<u>9.397.013</u>	<u>10.843.810</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

9 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	7.818.708	1.201.554	11.020.262
Resultatandel	0	-330.871	-25.777	-356.648
Udloddet udbytte fra kapitalinteresse	0	-110.000	110.000	0
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	7.377.837	1.285.777	10.663.614
Resultatandel	0	-1.864.519	372.463	-1.492.056
Udloddet udbytte fra kapitalinteresse	0	-117.500	117.500	0
	2.000.000	5.395.818	1.775.740	9.171.558

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	178.766	180.000
Andre omkostninger til social sikring	5.656	4.168
	184.422	184.168
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	40.753
Andre finansielle omkostninger	0	13
	0	40.766
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	64.504	-69.850
Årets regulering af udskudt skat	-42.000	63.000
	22.504	-6.850
	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.163.000	2.173.000
Tilgang i årets løb	990.000	330.000
Afgang i årets løb	-260.000	-340.000
Kostpris 31. december	2.893.000	2.163.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-663.169	-445.361
Årets af-/nedskrivninger	-404.589	-355.477
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	227.670	137.669
Af- og nedskrivninger 31. december	-840.088	-663.169
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.052.912	1.499.831

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum 1. januar	325.000	325.000
Kostpris 31. december	325.000	325.000
Opskrivninger 1. januar	7.377.837	7.818.708
Årets resultat	-1.864.519	-330.871
Udbytte	-117.500	-110.000
Opskrivninger 31. december	5.395.818	7.377.837
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.720.818	7.702.837
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Malmkær ApS	Ikast-Brande	50 %
C-P Ejendomme Holding ApS	Ikast-Brande	50 %
	31/12 2023	31/12 2022
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	7.200	7.200
Afgang i årets løb	-7.200	0
Kostpris 31. december	0	7.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	7.200
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 230 mio. kr. pr. 31. december 2023. Gælden udgør pr. 206 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.